I N D I C A Ç Ã O  Nº. 034

SESSÃO ORDINÁRIA DE 19/3/2007
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO, após cumpridas as formalidades regimentais, determinar as providências que se fizerem necessárias, junto ao departamento competente da Prefeitura Municipal, visando a instalação de lâmpadas de vapor de sódio na Praça Rosa Rodrigues Devidé, no Jardim Paraíso II, bem como a instalação de lixeiras no local.

J U S T I F I C A T I V A

A Praça Rosa Rodrigues Devidé, no Jardim Paraíso II, é freqüentada por muitos munícipes em seus momentos de lazer. Ocorre que a iluminação existente é inadequada e insuficiente, propiciando insegurança de freqüentadores e moradores vizinhos, no período noturno. Ademais, a praça não dispõe de lixeiras dificultando a manutenção da limpeza adequada.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 19 de março de 2007.

Vereador Autor CALDAS

PCdoB